РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ    МГЛИНСКИЙ  РАЙОН

ВЕЛЬЖИЧСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.07.2018 года № 16
     с.Вельжичи

О продлении месячника безопасности

на водных объектах Вельжичского

сельского поселения в 2018 году

                              В соответствии с   решением Губернатора Брянской области, на основании распоряжения правительства Брянской области от 14 мая 2018 года №120-рп «О проведении  месячника  безопасности на водных объектах Брянской области в 2018 году» , постановлением  администрации Мглинского района №257 от 28.05.2018 года  «О проведении  месячника  безопасности на водных объектах Мглинского района в 2018 году», в целях стабилизации обстановки  и снижения количества происшествий на водоемах:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Продлить  на территории Вельжичского сельского поселения месячник безопасности на водных объектах с 1 июня по 1 августа 2018 года
          2.Внести изменения в  прилагаемый план мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах Вельжичского сельского поселения.

          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Вельжичской

сельской   администрации                                                      В. И.Груздов

Утвержден

                                                                                           постановлением Вельжичской

                                                                                           сельской администрации

                                                                                           от 10.07.2018г. № 16

П Л А Н

мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах

Вельжичского сельского поселения в период с 01.06.2018г. по 01.08.2018г.

	№ пп
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Отметка об

исполнении

	1
	Выявление мест  неорганизованного купания

	В течении месячника
	Глава с/администрации

	2
	Создание спасательных постов (стационарных. Временных. Мобильных) в местах массового отдыха населения у воды
	В течении месячника

	Глава с/администрации

	3
	Выставление соответствующих знаков в местах , разрешенных  и запрещенных для купания
	В течении месячника
	Глава с/администрации

	4
	Проведение дополнительных рейдов и патрулирований по обеспечению безопасности жизни людей и правопорядка в местах массового отдыха населения у воды

	В течении месячника
	Глава с/администрации, Отделение полиции «Мглинское»

	5
	Осуществление контроля и организация  дежурства в местах отдыха населения у воды с привлечением  уч. инспектора и фельдшера.
	ежедневно
	Глава с/администрации, уч. инспектор,

фельдшер

	6
	Осуществление контроля и организации  дежурства в местах отдыха населения у воды с привлечением  уч. инспектора и фельдшера.
	ежедневно
	Глава с/администрации, уч. инспектор,

фельдшер

	7
	Проведение информационной  и разъяснительной работы по предупреждению несчастных случаев и пропаганде  правил безопасного  поведения людей  на воде с населением
	в течении месячника
	Глава с/администрации

	8
	Привлечение общественных организаций  и активистов из числа  местных жителей к обеспечению безопасности людей на воде.
	постоянно
	Глава с/администрации